

یادداشت روز

سید مصطفی صابری
info@khorasannews.com

وقتی مردم خودشان را درون زمین دیدند

بازی ایران - بلژیک در میم جدی رابطه مردم ایران با فوتبال ملی بود. فوتبالی که ما را اغافلگیر کرد. اساساً فوتبال گاهی کاری می کند که در ست وقتی انتظارش را نداری، فاصله ها کوتاه می شود، دل های سرد به تپش می افتد و مردمی که مدتی با تیم ملی نوعی طلاق عاطفی داشتند طی نود دقیقه آشتی کامل را تجربه می کنند. یک شنبه شب، در دیدار ایران و بلژیک، چنین لحظه ای رقم خورد؛ شبی که نتیجه اش مساوی بود اما در حافظه جمعی ما مژه ای شبیه پیروزی داشت. اما چطور این حس برای همه ما ایجاد شد؟

واقعیت این است که پیش از این مسابقه، رابطه مردم ایران با تیم ملی چندان گرم نبود. فشارهای اقتصادی، دلخوری های متعدد و البته برخی رفتارهای بازیکنان که شبیه کری های هواداری بود و دور از جایگاه بازیکنان ملی و باتجربه، باعث شده بود آن پیوند عاطفی قدیمی کمی کمرنگ شود. تیم ملی در سال های مختلف، همیشه یکی از معدود نقاط اشتراک مردم بوده است؛ جایی که اختلاف ها برای ۹۰ دقیقه کنار می رفت. اما این بار آن سرمایه عاطفی تاحدی آسیب دیده بود.

در چنین شرایطی، تیمی به میدان رفت که از نظر تدارکاتی تقریباً در سخت ترین وضعیت ممکن قرار داشت. لیگ داخلی به دلیل تجاوز دشمن تعطیل شده بود، تیم از مسابقه دور مانده بود، اردو بازی های تدارکاتی در سطح جام جهانی وجود نداشت و حتی در اتفاقی و به دلیل رفتارهای خارج از عرف میزبان، کمپ تیم ملی به جای محل مسابقات به مکزیک منتقل شده بود. در سوی دیگر، بلژیک قرار داشت؛ تیمی از میان ده تیم برتر رنکینگ فیفا، با ستاره هایی که در بزرگ ترین لیگ های اروپا بازی می کنند. از دروازه تا خط حمله، نام هایی که برای فوتبال دوستان جهان آشناست.

نشانه های پیش از بازی هم امید چندان ایجاد نمی کرد. تساوی مقابل نیوزیلند و دریافت دو گل

از تیمی که در سطح اول فوتبال جهان نیست، بسیاری را به این نتیجه رسانده بود که شاید مقابل بلژیک با شکستی سنگین روبه رو شویم. وقتی در همین روز ها دیدیم قطر شش گل از کانادامی خورد و عربستان با چهار گل مقابل اسپانیا شکست می خورد، این نگرانی بیشتر هم می شد. اما فوتبال، مثل زندگی، همیشه تابع محاسبات ساده نیست.

بازی ایران و بلژیک در دقایق ابتدایی نگران کننده آغاز شد، اما فتره فتره تصویر دیگری شکل گرفت؛ تصویری از تیمی که نه با تدارکات که با غیرت بازی می کرد. تیمی که ایستاد و جنگید. وقتی مسابقه تمام شد، برخلاف شروع بازی که به تساوی راضی بودیم حس بسیاری از مانه رضایت از یک تساوی، بلکه حسرت از دست رفتن پیروزی بود؛ احساسی که خود گواه بزرگی نمایش آن شب بود.

ایران مقابل تیمی پرستاره کلین شیت کرد؛ اما این کلین شیت صرفاً حاصل یک سیستم دفاعی پیچیده یا تمرین های طولانی نبود. آنچه در زمین دیده می شد، بیشتر شبیه اراده ای جمعی بود. از بیرانوند درون دروازه که با واکنش های مطمئن آرامش را به خط دفاع منتقل می کرد، تا مدافعانی که بی محابا خود را مقابل توپ می انداختند. بازیکنان کناری که بی وقفه می دویدند و هافبک هایی که هر چه در توان داشتند، در زمین می گذاشتند.

و در خط حمله، مهدی طارمی که در قامت یک ستاره و هبر واقعی ظاهر شد؛ بازیکنی که نه فقط برای گل زدن بلکه برای جنگیدن در هر متر از زمین حضور داشت. علی نعمتی با آن انرژی بی امانش یادآور همان نوجوانانی بود که در زمین های خاکی شهرهای کوچک دنبال توپ می دوند. حاج صفی، با وجود همه تردیدهایی که درباره دعوتش وجود داشت، انگار سال ها جوان تر شده بود. ترابی وقتی وارد زمین شد، با شتابی بازی کرد که گویی چیزی را در زمین جا گذاشته است. حتی میلاد محمدی در همان قایق محدود، نمایشی ارائه داد که از

بسیاری از بازی های باشگاهی اش درخشان تر بود. چر این بازی به دل مردم نشست؟ شاید چون مردم چیزی را در زمین دیدند که برایشان آشنا بود: تلاش بی وقفه. جامعه ای که سال هاست زیر فشارهای اقتصادی زندگی می کند، بیش از هر چیز با تصویر «جنگیدن با دست خالی» ارتباط برقرار می کند.

تیم ملی آن شب دقیقاً چنین تصویری بود؛ تیمی زخمی اما سرسخت. تیم ها و نمادهای ملی گاهی بخشی از سرمایه اجتماعی و عاطفی خود را از دست می دهند، اما یک لحظه تاریخی می تواند آن را دوباره احیا کند. دیدار ایران و بلژیک چنین لحظه ای بود. مردم در آن نود دقیقه، خودشان را در زمین می دیدند؛ نه ستاره هایی دور از دسترس و خودشیفته را، بلکه انسان هایی شبیه خودشان که با وجود همه محدودیت هами جنگند.

به همین دلیل است که احتمالاً سال ها بعد وقتی از بازی های خاطره انگیز فوتبال ایران حرف می زنیم، نام این مسابقه هم در کنار چند دیدار تاریخی دیگر قرار خواهد گرفت؛ کنار شب فراموش نشدنی ایران و استرالیا در ملیون، کنار پیروزی بزرگ مقابل آمریکا در جام جهانی ۱۹۹۸، و کنار پیروزی شیرین برابر ولز و حتی بزرگ تر از آن. بعضی بازی ها فقط نتیجه نیستند؛ تبدیل به خاطره جمعی یک نسل می شوند. این مسابقه هم از همان جنس بود. ما حتی مسابقه را هم نبردیم. اما تیمی دیدیم که بدون منت، بدون بهانه، با تمام توان بازی کرد. تیمی که نشان داد فاصله میان دوست داشتن و دلزدگی گاهی فقط به اندازه یک بازی غیر تمندانه است.

شاید همین را ز بزرگ فوتبال باشد؛ ورزشی که گاهی مثل زندگی، ناگهان ورق را برمی گرداند. تیم ملی ایران یک شنبه شب یادآوری کرد که حتی با کمترین امکانات هم می توان ایستاد و جنگید. و وقتی ملتی در زمین مسابقه تصویر خود را می بیند، دوباره دلش با آن تیم گره می خورد. برای همین است که این تساوی، در حافظه ما طعم پیروزی دارد. شبی که تیمی رنج دیده اما دلآور ایستاد، جنگید و برای لحظاتی کوتاه ضربان قلب میلیون ها ایرانی را با خود هماهنگ کرد. و شاید از همین جا دوباره بتوان به آینده فوتبال ملی امیدوار شد؛ از جایی که تیمی با غیرت، دوباره دل یک ملت را به دست آورد.

سوریه وارد جنگ با لبنان می شود؟

در دو هفته اخیر، ترامپ در اظهارات رسانه ای متعدد خود، مسئله مداخله احمد الشرع، رئیس جمهور سوریه، علیه حزب... در لبنان را مطرح کرده است. به موازات این، ایده به حرکت درآوردن نیروهای سوری تحت امر رئیس جمهور الشرع برای ضربه زدن به رزمندگان حزب... مدتی است که در corridors اداره فعلی آمریکا در حال بررسی است. تمام پراک، سفیر آمریکا در ترکیه که سمت فرستاده ویژه ریاست جمهوری آمریکا به سوریه و عراق را نیز بر عهده دارد، از برجسته ترین مقاماتی است که در نشست های منطقه ای خود این ایده را ترویج می کند. هدف راهبردی آمریکا از بین بردن نفوذ حزب... است که واشنگتن آن را مانعی اصلی برای گسترش «توافق های ابراهیمی» به لبنان می داند. در واقع، تلاش های متعددی از سوی آمریکا برای قانع سازی مقامات ارشد فعلی سوریه در مورد ایده مداخله علیه حزب... در جلسات و تماس ها صورت گرفته است. در همین زمینه یک رسانه لبنانی نوشته است: «در مقابل، بر اساس اطلاعات موجود، دولت سوریه - حداقل تا چندی پیش - توانسته با برجسته کردن موانع عملی، از اجرای این درخواست طفره رود. در این زمینه، نگرانی های متعددی مطرح شده است، از جمله: اگر ایران با موشک های بالستیک به سوریه حمله کند و کاخ ریاست جمهوری را هدف قرار دهد یا خود الشرع را ترور کند، چه خواهد شد؟ اگر گروه های مسلح عراقی وفادار به تهران به خاک سوریه حمله کنند، چه؟ اگر این عملیات توانایی ارتش را در کنترل اوضاع داخلی تضعیف کند و نیروهای طرفدار استقلال خودمختار به تکیه افتاده و مناطق کردنشین، دروزی نشین و علوی نشین از کنترل خارج شوند، چه؟ اگر

حزب... به جنگی فرسایشی طولانی تبدیل شود که هر دو کشور را ویران کند و تنش های مذهبی خطرناکی را در سراسر خاور میانه شعله ور سازد، چه؟» به علاوه، بر اساس اطلاعات فاش شده، دولت سوریه فهرست بلندبالایی از درخواست ها را مطرح کرده است که مهم ترین آن ها عبارت اند از: تجهیز ارتش سوریه به تانک ها و خودروهای زرهی مدرن، تویخانه صحرایی، پهپادهای تهاجمی و مقادیر زیادی مهمات، علاوه بر پوشش هوایی در تمام طول عملیات و موشک های دفاعی و ضد هوایی. هدف از این فهرست بلند، کارشکنی در اجرای این ماجراجویی خطرناک بدون مخالفت مستقیم با فشار آمریکا بوده است. حتی اسرائیل که به نظام جدید سوریه اعتماد ندارد و آن را تهدیدی امنیتی برای خود می داند، مانند سایر تهدیدات در مرزهایش، با هر گونه مداخله سوری علیه حزب... مخالف است؛ زیرا معتقد است که جایگزین کردن عناصر حزب... که تابع یک سلسله مراتب نظامی منضبط هستند، با مسلحانی از نقاط مختلف جهان در مرزهای شمالی خود، خطری دوچندان ایجاد می کند. آنچه تل آویو در حال حاضر از دمشق می خواهد، صرفاً کنترل مرزهای سوریه و لبنان برای جلوگیری از واردات بیشتر سلاح و مهمات توسط حزب... است. در نهایت، با وجود این که واشنگتن در حال بازطراحی واقعیت سیاسی در کل خاور میانه است و به شدت به دنبال رفع هر گونه مانع بر سر راه صلح جامع می باشد، هنوز شواهد عملی کافی برای نزدیکی اجرای آنچه در باره مداخله نظامی سوریه در لبنان علیه حزب... گفته می شود، وجود ندارد.

یادداشت

محمدعلی حسن نیا
info@khorasannews.com

حرف مردم

۰۵۱۳۷۰۰۹۳۰۰
۰۹۳۳۵۳۲۶۸۹۱
ستون «حرف مردم» انعکاس دهنده صادق حرف های شماست.

■ خسارت مادی قابل جبران است اما خون ریخته شده بر نمی گردد. به فکر قصاص عوامل شهادت رهبر عزیزمان و هموطنانمان باشید.

■ در مورد عوارض تنگه صحبت کردید؟ آمریکا میگوید من می خواهم از تنگه عوارض بگیرم! اول این موضوع را محکم کنید لطفاً، بعد اصلاً مذاکره کنید.

■ من خودم انقلابی ام، حساسی هم انقلابی ام، ولی لطفاً عزیزان در کار تیم مذاکره کننده ایران اخلال ایجاد نکنند. در حال حاضر باید پشت تیم مذاکره کننده باشیم، رهبری عزیز هم رفتن هر چند نظرشون چیز دیگه ایه ولی به تیم مذاکره کننده ایران اجازه دادن که از موضع قدرت وارد بشن.

■ به جای افزایش حقوق، تورم را که ناشی از خلق پول و نقدینگی توسط دولت و بانک ها از محل پایه پولی است، کنترل کنید. بدون توقف رشد نقدینگی نمی توان تورم را کنترل کرد و بدون کوچک سازی دولت و بانک های دولتی نمی توان رشد نقدینگی را کاهش داد.

■ درود بر همه بچه های تیم ملی، به خصوص بیرانوند؛ خدا قوت دلآور. امیدوارم به هدفتون که صعود به مر حله بعد است برسید.

■ اگر آمریکایی ها صادق بودند، باید از سال هر گونه سلاح به اسرائیل را متوقف می کردند تا آن ها هم تحت فشار مجبور به ترک جنگ شوند؛ ولی ذات اسرائیل جنگ است و آن هم جنگ بی پایان.

■ بازی بهیجان بود و جریان بالایی داشت. بازیکنان ایران اگر پاس کاری و کار تیمی رو بهتر کنن و روی مهارت های فردی کار کنن، بی شک نتایج بهتری خواهند گرفت. پاس کاری ها و حرکات پایانی معمولاً عجولانه و بی دقت بود.

■ فقط تنگه هر مرز می تواند گلوی آمریکا را بفشارد. وقتی دیدیم تیم ملی بقیه کشور ها با کلی کیکه و دبدبه و مراسم، راهی جام جهانی شدن ولی بچه های ما توی اون شرایط سخت با اقامت ساعتی میرن آمریکا، فقط به چیزی توی ذهنم بود: ما هم خدارو داریم و هم غیرت ایرانی را، مساوی یک شنبه شب به اندازه یرد چسبید.

یکم مردادماه ۱۴۰۵؛

آغاز اجرای برنامه ملی پزشکی خانواده و نظام ارجاع در شهرستان گناباد

salamat.gmu.ac.ir



آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت سرمایه گذاری توسعه شهری توس گستر (سهامی عام) به شماره ثبت ۶۱۶۲۲۶ و شناسه ملی ۱۰۳۸۰۲۶۶۳۳۷

با احترام، از کلیه سهامداران محترم شرکت سرمایه گذاری توسعه شهری توس گستر (سهامی عام) یا نماینده قانونی آن دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده این شرکت که رأس ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۱۷ در محل تهران- میدان آرژانتین - خیابان الوند - خیابان سی و یکم پلاک ۴ طبقه ۴ تشکیل خواهد شد، حضور به هم رسانند. سهامداران محترم با نمایندگانی آن که تمایل به حضور در جلسه مذکور را دارند، می توانند در همان تاریخ قبل از شروع جلسه مجمع به آدرس مندرج در این آگهی مراجعه و برگ ورود به جلسه را دریافت نمایند. شایان ذکر است تحویل اصل معرفی نامه نمایندگان اشخاص حقوقی و همچنین ارائه اصل کارت ملی برای تمامی مراجعین محترم جهت ورود به جلسه الزامی می باشد.

دستور جلسه:

- انتخاب اعضای هیئت مدیره

- سایر موارد

ضمناً به منظور رفاه حال سهامداران، امکان مشاهده آنلاین و بخش زنده جلسه مجمع از طریق سامانه <http://skyroom.online/ch/toosgostar/majma> فراهم می باشد.

هیئت مدیره شرکت سرمایه گذاری توسعه شهری توس گستر (سهامی عام)

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای (نوبت اول) مناقصه شماره : ۰۵-۳

- ۱-دستگاه بر گزار کننده مناقصه: شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی
- ۲-موضوع مناقصه: تهیه، حمل و راه اندازی یک دستگاه مولد برق اضطراری جهت آبیگر شناور سد شیرین دره به ظرفیت ۶۳۰ کیلو ولت آمپر
- ۳-بر آورد اولیه: حدود ۱۳۰ میلیارد ریال
- ۴-مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ۶.۵ میلیارد ریال با اعتبار حداقل ۳ ماه وقابل تمدید تا ۳ ماه دیگر
- ۵-محل دریافت اسناد مناقصه: سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir

شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی

فراخوان مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی شماره ۱۴۰۵/۰۷

شرکت عمران شهر جدید گلبهار وابسته به وزارت راه و شهرسازی در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید، لذا از کلیه شرکت های واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ انتشار آگهی به درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir مراجعه نمایند. ضمناً کلیه مراحل مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی و تکمیل و ارائه پیشنهادات و بازگشایی پاکتها از طریق سامانه یاد شده انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصات محقق سازند.

=	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (ریال)	صلاحیت و پایه پیمانکاران	شماره فراخوان سامانه ستاد
خدمات امور پشتیبانی ، نظافتی و پذیرایی شامل : نظافت کلی ساختمان اداری ، تجهیزات اداری ، محیط های عمومی و همچنین انجام امور بیک اداری در شرکت عمران شهر جدید گلبهار	۵۷,۸۹۱,۶۳۹,۰۰۰	۲,۸۹۴,۵۸۱,۹۵۰	دارای گواهی صلاحیت و رتبه بندی شرکت های خدماتی کد ۴ و حداقل پایه ۲ (خدمات عمومی) و گواهی نامه صلاحیت ایمنی تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی	2005001276000008

آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۱۰

آخرین مهلت تکمیل و ارسال اسناد: پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۰

تاریخ بازگشایی پاکتهای پیشنهادات: ساعت ۸:۳۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۱

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید گلبهار